
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6017535(Κωδ. Απόφασης: 13331)                    Σελίδα 1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ - 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση: ΑΡΚΑΔΙΑΣ 37 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, 12132

Πληροφορίες: ΙΩΑΝΝΑ ΛΩΛΗ - ΣΑΛΤΕΡΗ

Τηλ.: 2105745826, 5745826

Email: loli-salteri@asda.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, 10/12/2025
Α.Π.: 4965  

     

Προς: 

 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΤΣΑΚΩΝΑ ΜΑΡΙΑ

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «Συγκρότηση και Υποστήριξη της Οργάνωσης και Λειτουργίας του "Μηχανισμού Ανάπτυξης και

Προαγωγής της Επιχειρηματικότητας στη Δυτική Αθήνα"» με Κωδικό ΟΠΣ 6017535 στο Πρόγραμμα «Αττική 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1.Το Ν. 4914/2022 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-
2027» (Α' 61), όπως ισχύει,
2.Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C (2022) 6262final/29.08.2022 που αφορά στην έγκριση του Προγράμματος
«Αττική»,
3.Την Υπουργική Απόφαση 114947/29.11.2022 «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021 –
2027» (ΦΕΚ Β 6132)
4.Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 110565/17.11.2022 «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων
αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 (ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α' 61)»
(ΦΕΚ Β' 5958)
5.Την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθμ. 5483/20.01.2023 (ΦΕΚ Β' 390) «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και αναζήτησης
αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027»
6.Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 114274/28.11.2022 «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης
δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων
συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - Α' 61)» (ΦΕΚ Β' 6131)
7.Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 73930/21.07.2022 (ΦΕΚ 3922/Β/25.07.2022) για την «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας
Διαχείρισης του Προγράμματος «Αττική» σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν.4914/2022 (Α'61) και αντικατάσταση της υπό
στοιχεία 32670/ΕΥΘΥ327/23.03.2015 (Β'715) υπουργικής απόφασης.»,
8.Την υπ' αριθμ. πρωτ. 4201/14.12.2023 (ΑΔΑ: 6ΨΘΒ7Λ7-Φ9Α) Απόφαση έγκρισης της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης
της Χωρικής Αρχής του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ), με τίτλο «Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη
της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ» η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ.+
9.Την υπ αρ. 1142/30.04.2024 (ΑΔΑ: 6ΨΩΟ7Λ7-ΒΑΠ) Απόφαση Ορισμού της «Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΔΕΦΔ)
του ΑΣΔΑ» ως Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027 και ανάθεση καθηκόντων της Διαχειριστικής Αρχής του
Προγράμματος «Αττική» 2021-2027 για τη διαχείριση Πράξεων πλην Κρατικών Ενισχύσεων επιχειρηματικότητας της εγκεκριμένης
Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της Χωρικής Αρχής του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ), με τίτλο
«Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας μεαξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ» του Προγράμματος «Αττική»
2021-2027,
10.Τη με αριθ. πρωτ. 2652/19.10.2022 (ΑΔΑ: ΩΔ0Σ7Λ7-Ο96) απόφαση της 1ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος
«Αττική» 2021-2027, με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των Πράξεων των Προτεραιοτήτων, όπως
περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο., όπως αυτά ισχύουν,
11.Την με αριθ. πρωτ. 1424/04.06.2024 (ΑΔΑ: Ψ3ΣΡ7Λ7-Σ5Φ) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής, με την οποία εγκρίθηκαν η
μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των Πράξεων των Προτεραιοτήτων, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο
στην πρόσκληση έγγραφο., όπως αυτά ισχύουν,
12.Την από 13/6/2024 απόφαση της 3ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου
2021-2027 με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής της δράσης ΑΣΔΑ.5.1.2. (ΑΔΑ:ΨΧ3Ο7Π7-5ΨΞ)

ΑΔΑ: ΨΗΙΩΟΡΕΓ-ΝΥ4



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6017535(Κωδ. Απόφασης: 13331)                    Σελίδα 2

13.Την με αρ. πρωτ. 3196/30-07-2024 (ΑΔΑ: 97ΞΗΤΟΡΕΓ-4ΙΑ) πρόσκληση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΑΣΔΑ του
Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της Πρόσκλησης με τίτλο «Συγκρότηση και Υποστήριξη της
Οργάνωσης και Λειτουργίας του Μηχανισμού Ανάπτυξης και Προαγωγής της Επιχειρηματικότητας στη Δυτική Αθήνα»
Προτεραιότητας 1 ,
14.Την υπ. αριθμ. 3492/05.09.2024 (ΑΔΑ: 99ΛΖΟΡΕΓ-ΞΞΞ) απόφαση ανάκλησης της υπ. αριθμ. 6327/02-11-2023 απόφασης
ένταξης της πράξης «Συγκρότηση και Υποστήριξη της Οργάνωσης και Λειτουργίας του Μηχανισμού Ανάπτυξης και Προαγωγής της
Επιχειρηματικότητας στη Δυτική Αθήνα» με κωδικό ΟΠΣ 5063568, διότι σύμφωνα με το Σχέδιο Δράσης του ΕΦΔ ΑΣΔΑ η πράξη
χαρακτηρίστηκε ως μεταφερόμενη στην Προγραμματική Περίοδο 2021-2027
15.Τo με ID 37575 – 6/9/2024– ώρα: 09:50 Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας προς
τον Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης «Συγκρότηση και Υποστήριξη της Οργάνωσης και Λειτουργίας του
Μηχανισμού Ανάπτυξης και Προαγωγής της Επιχειρηματικότητας στη Δυτική Αθήνα»,
16.Το από 19.09.2024 απεσταλμένο (μέσω της επικοινωνίας ΟΠΣ) συμπληρωματικό στοιχείο, του Δικαιούχου ΤΔ με MIS 6017535
17.Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της αξιολόγησης της πρότασης και
ειδικότερα στη Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας της πρότασης (ΛΕΠ) και στο Φύλλο Αξιολόγησης Πράξης (ΦΑΠ), τα
οποία αποτυπώνονται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ.
18.Τη με αρ.πρωτ.3903/04-10-2024 (ΑΔΑ : 9K6ΞΟΡΕΓ-Γ0Υ) Ένταξη της πράξης «Συγκρότηση και Υποστήριξη της Οργάνωσης και
Λειτουργίας του Μηχανισμού Ανάπτυξης και Προαγωγής της Επιχειρηματικότητας στη Δυτική Αθήνα» με κωδικό ΟΠΣ 6017535 στο
Πρόγραμμα «ΑΤΤΙΚΗ 2021-2027» και στην Προτεραιότητα «Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας και της εξωστρέφειας της
περιφερειακής οικονομίας μέσω της προώθησης του καινοτόμου και έξυπνου οικονομικού και ψηφιακού μετασχηματισμού», ύστερα
από την με αρ. πρωτ.3870/2.10.2024 θετική εισήγηση του προϊσταμένου του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης
19. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της αξιολόγησης της πρότασης και
ειδικότερα στη Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας της πρότασης (ΛΕΠ) και στο Φύλλο Αξιολόγησης Πράξης (ΦΑΠ), τα
οποία αποτυπώνονται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ.
20.Την ανάγκη τροποποίησης της Απόφασης Ένταξης της Πράξης όπως αναφέρεται στο με I.D. 101453/03-12-2025 Τεχνικό Δελτίο
Πράξης
21.Την με αρ. πρωτ.4847/03.12.2025 θετική εισήγηση του προϊσταμένου του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «Συγκρότηση και Υποστήριξη της Οργάνωσης και Λειτουργίας του "Μηχανισμού Ανάπτυξης και

Προαγωγής της Επιχειρηματικότητας στη Δυτική Αθήνα"» με Κωδικό ΟΠΣ 6017535 στο Πρόγραμμα «Αττική 2021-2027» και στην

Προτεραιότητα «Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας και της εξωστρέφειας της περιφερειακής οικονομίας μέσω της προώθησης του

καινοτόμου και έξυπνου οικονομικού και ψηφιακού μετασχηματισμού»

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 6017535

2. Κωδικός COFOG2 01.6 - Γενικές δημόσιες υπηρεσίες π.δ.κ.α. (που δεν
κατονομάζονται/καταχωρίζονται αλλού)

3.Δικαιούχος: ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ

4.Κωδικός Δικαιούχου: 4050904
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Η Δυτική Αθήνα χαρακτηρίζεται από διαχρονική έλλειψη συλλογικών επιχειρηματικών θεσμών και απουσία «ταυτότητας»
ως επιχειρηματικού και επενδυτικού προορισμού.
Μέσω ης Δράσης «Μηχανισμός Ανάπτυξης και Προαγωγής της Επιχειρηματικότητας σtη Δυτική Αθήνα» στοχεύεται η άρση
αυτών των αρνητικών συνθηκών και η κινητοποίηση των επιχειρήσεων, με την καθιέρωση συλλογικών διαδικασιών
προώθησης της επιχειρηματικότητας και προβολής ης Δυτικής Αθήνας ως επιχειρηματικού και επενδυτικού προορισμού,
μέσω δημιουργίας «Μηχανισμού» Ανάπτυξης και Προαγωγής ης Επιχειρηματικότητας, μέσα από ην εγκαθίδρυση
επιχειρηματικών συνεργασιών και συνεργιών, καθώς και ανάπτυξη κοινών δραστηριοτήτων,
πρωτοβουλιών και «ικανοτήτων» στους τοπικούς συλλογικούς επαγγελματικούς φορείς της περιοχής.

Οι υπηρεσίες που θα προσφέρει ο Ανάδοχος στον ΑΣΔΑ  Δράση 3.4.1.α,στο πλαίσιο της Συγκρότησης και Υποστήριξης
της Οργάνωσης και Λειτουργίας του «Μηχανισμού Ανάπτυξης και Προαγωγής της Επιχειρηματικότητας στη Δυτική Αθήνα»
κωδικοποιούνται στις ακόλουθες κατηγορίες:
1. Υποστήριξη της συγκρότησης, της υποστήριξης και οργάνωσης της λειτουργίας του «Μηχανισμού Ανάπτυξης και
Προαγωγής της Επιχειρηματικότητας στη Δυτική Αθήνα» (εφεξής και «Μηχανισμός»)
2. Υποστήριξη του συντονισμού της παρακολούθησης και της υλοποίησης των δραστηριοτήτων του «Μηχανισμού» και των
ΚΥΠΕΕ
3. Εκπόνηση Στρατηγικής Μελέτης για την ανάπτυξη της επιχειρηματικότητας,, βελτίωσης του οικονομικού και διοικητικού
περιβάλλοντος και προβολής της Δυτικής Αθήνας ως επιχειρηματικού και επενδυτικού προορισμού και τόπου
εγκατάστασης νέων επιχειρήσεων (εισροή στη Δράση 3.3.ΑΣΔΑ.1)
4. Εκπόνηση μελέτης για την σκοπιμότητα ανάπτυξης κοινών υπηρεσιών απλοποίησης του επιχειρηματικού
περιβάλλοντος, ως προς την εμπλοκή της Αυτοδιοίκησης στην αδειοδότηση, λειτουργία και ρύθμιση ζητημάτων άσκησης
επιχειρηματικών δραστηριοτήτων κατ' αρχήν στη Δυτική Αθήνα και, γενικότερα στην Αττική και στη Χώρα,
5. Σχέδιο ευαισθητοποίησης, δημοσιότητας και κινητοποίησης των επαγγελματικών εταίρων κατ' αρχήν της Δυτικής Αθήνας

ΑΔΑ: ΨΗΙΩΟΡΕΓ-ΝΥ4



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6017535(Κωδ. Απόφασης: 13331)                    Σελίδα 3

και, γενικότερα, της Αττικής και της Χώρας, με έμφαση και στις επιχειρήσεις τοπικού χαρακτήρα (Σχέδιο Δημοσιότητας και
Επικοινωνίας του Μηχανισμού)
6. Ανάλυση, διαμόρφωση και καθιέρωση διαδικασιών διαβούλευσης των επαγγελματικών εταίρων της Δυτικής Αθήνας
7. Εκπόνηση μελέτης σχεδιασμού, οργάνωσης και παρακολούθησης Στρατηγικού Πλάνου Εξωστρέφειας (ΣΠΕ) της Δυτικής
Αθήνας, με έμφαση στα συγκριτικά πλεονεκτήματα αυτής, μέσω της παροχής ενημέρωσης και πληροφοριών οικονομικού,
επιχειρηματικού και γενικότερου περιβάλλοντος, καθώς και πληροφόρησης για συγκεκριμένες δυνατότητες εξαγωγικών
κινήσεων, εξεύρεσης εμπορικών εταίρων κ.λπ.
8. Υποστήριξη της παρακολούθησης και του συντονισμού της εφαρμογής του Σχεδίου Δημοσιότητας και Επικοινωνίας του
Μηχανισμού Ανάπτυξης και Προαγωγής της Επιχειρηματικότητας κατ' αρχήν στη Δυτική Αθήνα και, γενικότερα στην Αττική
και στη Χώρα
9. Στοχευμένες δράσεις εφαρμογής του Σχεδίου Δημοσιότητας και Επικοινωνίας του Μηχανισμού Ανάπτυξης και
Προαγωγής της Επιχειρηματικότητας κατ' αρχήν στη Δυτική Αθήνα και, γενικότερα στην Αττική και στη Χώρα
10. Ανάπτυξη ψηφιακής πλατφόρμας για την παροχή υπηρεσιών ενημέρωσης των ευκαιριών επιχειρηματικότητας κατ'
αρχήν στη Δυτική Αθήνα και, γενικότερα στην Αττική και στη Χώρα και συντονισμού με τα ΚΥΠΕΕ
11. Ανάπτυξη εργαλείων (φόρμες, προφίλ, αιτήματα κ.λπ.) παροχής υπηρεσιών ενημέρωσης σε ηλεκτρονική και φυσική
μορφή (μέσω των ΚΥΠΕΕ)
12. Υπηρεσίες κωδικοποίησης των επιχειρηματικών ευκαιριών για την χρηματοδότηση ΜΜΕ και την προσέλκυση
επενδύσεων κατ' αρχήν στη Δυτική Αθήνα και, γενικότερα στην Αττική και στη Χώρα (μέσω ΕΣΠΑ, άλλων Χρηματοδοτικών
εργαλείων κ.λπ.)
13. Υπηρεσίες ανάπτυξης και επικαιροποίησης περιεχομένου και ενημέρωσης της ιστοσελίδας του «Μηχανισμού»
14. Υπηρεσίες διοικητικής επιτόπου υποστήριξης του Μηχανισμού και helpdesk προς τα στελέχη των ΚΥΠΕΕ.
15. Υλοποίηση δράσεων δημοσιότητας του έργου
6. Παραδοτέα πράξης: 

1. Οργάνωση, Επικαιροποίηση και Χρονοπρογραμματισμός των Ενεργειών και Υπηρεσιών του Έργου
2. Στρατηγική Μελέτη Ανάπτυξης της Επιχειρηματικότητας - Σχέδιο Δημοσιότητας και Επικοινωνίας του Μηχανισμού
3. Μελέτη Σκοπιμότητας Ανάπτυξης κοινών υπηρεσιών απλοποίησης του Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος στη Δυτική
Αθήνα - Καθιέρωση διαδικασιών Διαβούλευσης των Επαγγελματικών Εταίρων της Δυτικής Αθήνας – Ανάπτυξη Εργαλείων
4. Μελέτη σχεδιασμού, οργάνωσης και παρακολούθησης Στρατηγικού Πλάνου Εξωστρέφειας (ΣΠΕ) της Δυτικής Αθήνας
και Υπηρεσίες Ενεργοποίησης και Λειτουργίας του «Μηχανισμού Ανάπτυξης και Προαγωγής της Επιχειρηματικότητας στη
Δυτική Αθήνα» -Ανάπτυξη ψηφιακής πλατφόρμας ενημέρωσης συντονισμού με τα ΚΥΠΕΕ
5.. Εκθέσεις Προόδου των Ενεργειών και Υπηρεσιών του Έργου
6. Έκθεση Απολογισμού Δράσεων Δημοσιότητας

Η θεματολογία αυτή μπορεί να εξειδικεύεται και να προσαρμόζεται ώστε να καλύψει ανάγκες ή/και μεθοδολογικές
προϋποθέσεις, όπου αυτό είναι αναγκαίο.

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ)

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

RCO75 Στρατηγικές για ολοκληρωμένη χωρική 
ανάπτυξη που υποστηρίζονται* Αριθμός Μετάβαση 1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 04/06/2021.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2029.

9. Η ανάληψη της υποχρέωσης για τα κρίσιμα υποέργα πραγματοποιείται έως 03/11/2021.

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Παράταση του χρονοδιαγράμματος της πράξης

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 576.100,95

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 576.100,95

ΑΔΑ: ΨΗΙΩΟΡΕΓ-ΝΥ4



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6017535(Κωδ. Απόφασης: 13331)                    Σελίδα 4

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 576.100,95

10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 576.100,95 € 

13. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις σχετιζόμενες 

πληρωμές της πράξης. 

ΑΔΑ: ΨΗΙΩΟΡΕΓ-ΝΥ4



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6017535(Κωδ. Απόφασης: 13331)                    Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 576.100,95 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη)

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0857 2024ΕΠ08570147 -- NAI 5.000,00 

ΕΠ0851 2020ΕΠ08510174 (-) OXI 571.100,95 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 576.100,95 €.

ΑΔΑ: ΨΗΙΩΟΡΕΓ-ΝΥ4



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6017535(Κωδ. Απόφασης: 13331)                    Σελίδα 6

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται

στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη

και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ- ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΣΙΡΜΠΑΣ

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

ΕΥΔ ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ
Λ. Συγγρού 98-100

Εσωτερική διανομή: 

 
    

ΑΔΑ: ΨΗΙΩΟΡΕΓ-ΝΥ4


		2025-12-12T11:40:13+0200
	MIS OFFICE
	NSRF Greece singed


		2025-12-15T07:56:45+0200
	Athens




